[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

с.им. Бабушкина

Об утверждении перечня муниципальных программ
 Бабушкинского муниципального округа на 2025 год

В соответствии с постановлением администрации Бабушкинского муниципального округа от 24.05.2024 года № 321 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Бабушкинского муниципального округа Вологодской области», руководствуясь Уставом Бабушкинского муниципального округа Вологодской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Утвердить Перечень муниципальных программ Бабушкинского муниципального округа на 2025 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Бабушкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики и отраслевого развития администрации округа.

Глава округа                                                                                          Т.С. Жирохова

3

	Приложение
Утверждено
постановлением администрации
Бабушкинского муниципального округа
Вологодской области
от … года № …

ПЕРЕЧЕНЬ
      МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ БАБУШКИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НА 2025 ГОД

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы округа
	Период реализации программы
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Развитие образования Бабушкинского муниципального округа
	2025-2030
	Управление образования администрации округа

	2.
	Сохранение и развитие культурного и туристского потенциала Бабушкинского муниципального округа
	2025-2030
	администрация округа

	3.
	Комплексное развитие сельских территорий Бабушкинского муниципального округа
	2025-2030
	администрация округа

	4.
	Развитие физической культуры и спорта в Бабушкинском муниципальном округе
	2025-2030
	администрация округа

	5.
	Совершенствование муниципального управления в  Бабушкинском муниципальном округе
	2025-2030
	администрация округа

	6.
	Формирование современной городской среды на территории Бабушкинского муниципального округа
	2025-2030
	администрация округа

	7.
	Развитие топливно-энергетического комплекса и коммунальной инфраструктуры на территории Бабушкинского муниципального округа
	2025-2030
	администрация округа

	8.
	Социальная поддержка граждан Бабушкинского муниципального округа
	2025-2030
	Финансовое управление администрации округа

	9.
	Экономическое развитие Бабушкинского муниципального округа
	2025-2030
	администрация округа

	10.
	Обеспечение профилактики правонарушений, безопасности населения и территории Бабушкинского муниципального округа
	2025-2030
	администрация округа

	11.
	Обеспечение населения Бабушкинского муниципального округа доступным жильем и создание благоприятных условий
	2025-2030
	администрация округа

	12.
	Дорожная сеть и транспортное обслуживание Бабушкинского муниципального округа
	2025-2030
	администрация округа

	13.
	Охрана окружающей среды Бабушкинского муниципального округа
	2025-2030
	администрация округа

[bookmark: _GoBack]
image1.png